令和 5年 10月 3日
報道関係者各位

生駒市

生駒市清掃センター基幹的設備改良工事における事故について

生駒市が発注した標記公共工事において、作業中に事故が発生しましたので下記のとおりお

知らせします。

記

1 事故状況

10月 2日（月）17時 45分頃、生駒市清掃センターの排ガス冷却用熱交換器の解体作業中

に、受注者の下請会社の３０代男性作業員が対象機器から５メートル下に転落し頭部などを

挫傷しました。現在、工事を停止しています。

２ 受注者

株式会社神鋼環境ソリューション

３ 事故発生場所

生駒市俵口町２１１６番地９１（生駒市清掃センター内）

４ 負傷状況

救急車で搬送され現在市内病院に入院中

左後頭部挫創、右後頭部からの出血、高エネルギー外傷、全身打撲

本人の意識はあり、救急医による診断で脳、骨に異常がないことを確認しています。

５ 事故原因

  調査中

６ 今後の対応

 受注者とともに詳細な負傷状況の把握、事故発生原因の究明を行うとともに、労働基準監督

署等の諸関係機関と対応方法について調整を行います。

  工事現場およびその周辺の安全性の確保につとめ工事監理を行ってきましたが、さらに事故

を未然に防ぎ安全に施工されるよう、関係者に指導し事故の再発防止に努めます。

問合せ 生駒市環境保全課 河島

（電話 0743-74-1111、内線 2350）